
Zarządzenie Nr 2/2010 
Wojewody Świętokrzyskiego 
z dnia 4 stycznia 2010 roku 

 
 

w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetowych, trybu uruchamiania 
środków budżetowych oraz rozliczania dotacji udzielonych z budżetu państwa. 

 
 

       Na podstawie § 3 ust. 1, 2 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 
2006 r.  w sprawie szczegółowego sposobu wykonania budżetu państwa (Dz. U. Nr 116 
poz. 784 z późn. zm. ) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Ustanawiam dysponentami środków budżetu państwa III stopnia w części 85/26 -

województwo świętokrzyskie następujących kierowników państwowych jednostek 
budżetowych: 
1) Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

kierownika Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach 
2) Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty - kierownika Kuratorium Oświaty 

w Kielcach. 
3) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych, kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno- Spożywczych w Kielcach. 

4) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Kielcach. 

5) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w  Kielcach. 

6) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach. 

7) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Kielcach. 

8) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - kierownika 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach. 

9) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego - 
kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kielcach. 

10) Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego - 
kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Kielcach. 

11) Dyrektora Generalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
12) Komendanta Państwowej Straży Rybackiej w Kielcach. 

 
2. Ustanawiam dysponentem II stopnia środków budżetu państwa w części 85/26 - 

województwo świętokrzyskie - Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii - Dyrektora Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Kielcach oraz 
Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który jest 
jednocześnie Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Kielcach. 
 



2 
 

§ 2 
 
Ustala się następujący tryb uruchamiania środków budżetowych: 
1) Dysponent główny: 

a) przekazuje środki pieniężne budżetu państwa na rachunki bankowe dysponentów  
II i III stopnia. 

b) przekazuje jednostkom samorządu terytorialnego dotacje celowe na: 
 - zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami, 
 - zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 
 - dofinansowanie zadań własnych gmin, powiatów i samorządu województwa przy 

uwzględnieniu ich podziału przez merytoryczne wydziały oraz odpowiednie służby, 
inspekcje i straże wojewódzkiej administracji zespolonej. 

c) przekazuje dodatkowe dotacje ujęte w ustawie budżetowej w części 85/26 
województwo świętokrzyskie z wyjątkiem dotacji dla gospodarstw pomocniczych 
państwowych jednostek budżetowych w oparciu o polecenia dysponentów III 
stopnia i dyrektorów wydziałów w których planach finansowych dotacje te zostały 
ujęte. 

2) Dysponenci środków budżetowych III stopnia otrzymane środki budżetowe 
od dysponenta głównego przeznaczają na pokrycie własnych wydatków. 

3) Obsługę finansową dysponenta III stopnia środków budżetowych wymienionego 
w § 1 ust.1 pkt 11, oraz dysponenta głównego wykonuje Wydział Finansów i Budżetu 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

 
§ 3 

 
1. Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu jest upoważniony przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego do obsługi rachunku bieżącego wydatków dysponenta głównego. 

 
2. Do dnia 10 – ego każdego miesiąca zapotrzebowania na środki budżetowe na miesiąc 

następny – kwotowo zgodnie z harmonogramem realizacji wydatków – składają 
dysponenci środków budżetu państwa podlegli bezpośrednio Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu jako dysponentowi głównemu na środki budżetowe niezbędne 
do realizacji własnych wydatków oraz środki przekazane dysponentom podległym tj.: 
 
1) Świętokrzyski Urząd Wojewódzki – Wydział Finansów i Budżetu, 
2) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, 
3) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Rybackiej, 
4) Kuratorium Oświaty, 
5) Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny, 
6) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej, 
7) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 
8) Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych, 
9)  Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
10) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, 
11) Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego, 
12) Wojewódzki Inspektorat Weterynarii, 
13) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków, 
14) Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. 



3 
 

3.  Do 15 – go dnia każdego miesiąca Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu przekazuje 
do Ministerstwa Finansów zbiorcze zapotrzebowanie na środki budżetowe na miesiąc 
następny. 

  
§ 4 

 
1. Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu uruchamia środki budżetowe w oparciu 

o otrzymane zapotrzebowania oraz faktyczny spływ środków budżetowych na konto 
dysponenta głównego, przy czym dotacje przekazywane są na podstawie pisemnych 
dyspozycji przekazania dotacji składanych przez wydziały i jednostki merytoryczne. 
Wyjątek stanowią dotacje bieżące przeznaczone na: 

− działalność powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego  
− działalność powiatowych komend Państwowej Straży Pożarnej, 
− realizację zadań gmin, powiatów i samorządu województwa realizowanych 

w ramach działu 750 – Administracja publiczna, rozdziału 75011 – Urzędy 
wojewódzkie,  

− realizację zadań powiatów i samorządu województwa w ramach działu 010- 
Rolnictwo i łowiectwo , rozdziału 01005 – Prace geodezyjno – urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa, 

− realizację zadań powiatów w ramach działu 020- Leśnictwo, rozdziału 02001 – 
Gospodarka leśna, 

− realizację zadań powiatów w ramach działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 
rozdziału 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

− realizację zadań powiatów i samorządu województwa realizowanych w ramach 
działu 710 – Działalność usługowa, rozdziału 71013 – Prace geodezyjne 
i kartograficzne ( nieinwestycyjne ), rozdziału 71014 – Opracowania geodezyjne 
i kartograficzne. 

 
Dotacje te są przekazywane przez Wydział Finansów i Budżetu na podstawie 
własnych wyliczeń sporządzonych w oparciu o plan. 
Dotacje na realizację Programu Integracji Społecznej są przekazywane przez Wydział 
Finansów i Budżetu na podstawie pisemnych dyspozycji przekazania dotacji 
składanych przez Wydział Polityki Społecznej i po otrzymaniu przelewu znaczonego 
z Ministerstwa Finansów. 
W odniesieniu do działów 010, 020, 700 oraz 710 i 754, mogą wystąpić również 
przypadki przekazania dotacji na podstawie pisemnych dyspozycji złożonych przez 
poszczególne Wydziały i samorządy powiatowe. 

 
2. Dyrektorzy wydziałów i jednostek merytorycznych lub osoby przez nich upoważnione 

wydając dyspozycję przekazania dotacji stwierdzają, że sprawdzili pod względem 
merytorycznym i formalno – rachunkowym komplet dokumentów (np. faktur 
koniecznych do zrealizowania dotacji). Fakt przeprowadzenia kontroli potwierdzają 
własnoręcznym podpisem. Dyspozycja przekazania dotacji oznacza, że zostały 
spełnione wszystkie warunki przekazania podmiotowi uprawnionemu. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

§ 5 
 

Po złożeniu miesięcznego zapotrzebowania na środki budżetowe, gdy zachodzi taka 
potrzeba mogą być składane dodatkowe zapotrzebowania na środki wraz z wnioskiem 
o aktualizację harmonogramu wydatków.  

 
§ 6 

 
1.  Zadania z zakresu planowania, nadzoru merytorycznego oraz kontroli prawidłowości 

wydatkowania środków pozostają w gestii dyrektorów wydziałów odpowiedzialnych 
za poszczególne działy administracji rządowej, kierowników zespolonych służb 
inspekcji i straży wojewódzkich oraz kierowników państwowych jednostek 
budżetowych podległych Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

 
2.  Zadysponowanie środków publicznych na rzecz podmiotów wymienionych w art. 151 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, 
poz. 1240), udzielenie dotacji w trybie tego artykułu oraz sposób jej rozliczenia 
wymaga udzielenia odrębnego upoważnienia lub pełnomocnictwa oraz zawarcia przez 
uprawnione strony stosownej umowy ze szczególnym uwzględnieniem zasad 
rozliczania udzielonej dotacji. 

 
§ 7 

 
Rozliczenie dotacji następuje na podstawie dokumentu pn. „Wykorzystanie 
i rozliczenie udzielonych dotacji” podpisanego przez dyrektora wydziału, marszałka 
województwa, starosty, prezydenta, burmistrza lub wójta.  

 
§ 8 

 
  Dyrektorzy wydziałów, kierownicy zespolonych służb inspekcji i straży 

wojewódzkich oraz kierownicy państwowych jednostek budżetowych 
podporządkowanych Wojewodzie Świętokrzyskiemu są zobowiązani do nadzoru 
i kontroli dotacji udzielonych z budżetu państwa. 

 
 

§ 9 
 

W wyniku kontroli sprawowanej w ramach nadzoru, bądź też w oparciu o wyniki 
kontroli zewnętrznej, dyrektorzy wydziałów odpowiedzialnych za poszczególne działy 
administracji rządowej, kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich oraz kierownicy państwowych jednostek budżetowych 
podporządkowanych Wojewodzie Świętokrzyskiemu są zobowiązani do wydania 
decyzji administracyjnej w sprawie określenia zwrotu kwoty dotacji wykorzystanej 
niezgodnie z przeznaczeniem pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 
Kopia takiej decyzji wraz z dokumentacją źródłową podlega przekazaniu do Wydziału 
Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
 
 
 



5 
 

§ 10 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, Dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, dyrektorom wydziałów, 
kierownikom zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz kierownikom 
państwowych jednostek budżetowych podporządkowanych Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu.  

 
§ 11 

 
Traci moc Zarządzenie Nr 23/2009 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 marca 
2009r. w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetowych, trybu 
uruchamiania środków budżetowych oraz rozliczania dotacji udzielonych z budżetu 
państwa. 

 
 § 12 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obejmuje rok budżetowy 2010. 

 
 
 
 

                                                                                                                                      WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 
 
 

/-/ BOśENTYNA PAŁKA - KORUBA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


